dimitto in laudamento supradictorum manumissorum meorum X et VII solidos quos 

michi debet Vitalis de Tennis, ut distribuant pro anima mea ubi melius illis visum fuerit. 

Et si predictus Vitalis voluerit redimere tres ex supradictis anulis quos teneo pro XXV 

solidos dentur in restauratione prefate crucis ut supradictum est. Si quis autem contra hanc 
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cartam testationis ad rumpendum venerit nullo modo agere valeat quod presumpsit, set 

pro sola temeritatis audacia in duplum restituat, et insuper hec scriptura firmum robur 

obtineat  omni tempore. 

           Que est facta kalendas maii,  anno XI regni regis Lodovici iunioris. 

           Sig+num Petri primicherii qui hoc facio laudo et punctatim firmo quia prenimia 

egritudine propriis manibus scribere non valeo. Petrus Dei gratia Ausonensis episcopus 

sss. Bernardus levita. Guilelmus  scriptis  favet archidiachonus istis. Sss Berengarius 

sacriscrinius + Gerallus sss subscripsit. Petrus adest testis confirmans scripta fidelis sss. 

Petrus Berengarii levita. Bernardus presbiter qui hoc confirmo sss. Bertrandus levita. 

Berengarius Gerundensis archidiachonus.  

           Raimundus sacerdos scripsit die et anno sss quo supra, cum litteris rasis et 

emendatis in VII linea  et in XVII et in XVI et cum suprascriptis in XVIIII linea et in 

XXV.  
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1148, febrer 

Privilegi. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, defineix al bisbe Pere de Redorta, 

           als canonges i als habitants de la  vila de Vic que  no els exigirà, questies, toltes i 

           fòrcies per l’ajuda de 400 morabatins per a la conquesta de Tortosa. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., f. 8r-8v, (Carta diffinitionis Raimundi 

       comitis Barchinone principis Aragonensis). 

             Cunctorum noticie pateat. Quod ego Raimundus, comes Barchinonensis princeps 

Aragonensis, recognoscens me post patrem meum chestas et toltas, et forcias iniuste apud 

villam Vicensem … ipsius hominibus fecisse, ob amore Dei et remedium anime mee, 

dono atque diffinio domino Deo et ecclesie Sancti Petri et episcopo Petro, atque canonicis 

et omnibus habitatoribus eiusdem ville Vicensis, qui ibi sunt, vel in antea erunt, ut ab 

odierno die in antea non faciam eis nec fieri faciam ullam chestam, nec toltam, nec 

forciam aliquo modo. Presentem quoque diffinitionem et donum facio bono animo et 

spontanea voluntate, ita quod nec ego vel aliquis per meam vocem, hoc ulterius requirere 

vel facere audeat. Propter hanc vero laxationem et donacionem quam facio, accipio a 

predictis habitatoribus iamdicte ville morabatinos CCCC in auro marinos et melechinos. 

Si qua autem persona contra hanc diffinicionem et laxationem venerit ad irrumpendum 

nichil proficiat, sed duplam compositionem persolvat et insuper iram Dei omnipotentis 

incurrat et hec scriptura firmum robur obtineat per omnia tempora.  

           Facta ista carta idus octobris, in obsidione Dertose, anno Dominice incarnationis 

millesimo C XL VIII, regisque franchorum Ledovici iunioris anno XII. 

           Sig+num Raimundi comes. Sig+num Bernardi Terragonensis archiepiscopi, qui 

hoc ne infringatur excomunico. Sig+num Guillelmi Raimundi dapiferi. Sig+num Otonis 

fratris eius. Sig+num Bernardi de Belloloco. Sig+num Bernardi Guillelmi de Luciano. 

Sig+num Guillelmi de Moncada. 

     Sig+num Poncii qui hoc scripsit per mandatum comitis suprapositis litteris in linea VI.  
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1148, octubre, 24 

Dotació de canonge. Beatriu juntament amb els seus fills Ramon, Arnau, Guillem i Pere 

           dona i defineix a la canònica de Sant  Pere el  mas Fitor  de Vallosera i lliura el 

           mas Corominas de la parròquia de Santa Coloma de Vinyoles per gaudir-ne en 

           usdefruit ella i el seu fill Guillem de Casulis que és entregat com a canonge. 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., f. 101v, (Hec est carta diffinitionis 

       mansi de Fitor et carta donationis mansi de Condaminis). 

            In Dei nomine. Ego Beatrix et Raimundus et Arnallus et Guillelmus et Petrus filii 

mei donamus et diffinimus domino Deo et beato Petro apostolo sedis Vici et omnibus 

canonicis eiusdem loci mansum quod dicitur Fitor cum omnibus suis pertinenciis, cultis 

et eremis, et pascuis et molendinis et molendinariis, et hoc totum quod est in Valleurseria 

quod Petrus sacrista habuit et tenuit. In super damus domino Deo et canonice Sancti Petri 

mansum de Condaminas quod est subtus ecclesiam de Vinolas, tali conditione ut predicta 

domina et filius eius Guillelmus dum vixerint habeant et possideant. Post obitum vero 

eorum predicte canonice solide et libere remaneat. Et si Raimundus frater eius filium 

clericum habuerit predictum mansum in vita sua habeat et possideat tali pacto ut unam 

quarteriam frumenti annuatim canonice Sancti Petri persolvat. Quo mortuo eidem